
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1023 del 23/12/2020

Oggetto:  NOLEGGIO  DI  UN  AUTOVETTURA  ELETTRICA  PER  I  SERVIZI  SOCIALI  DEL 
COMUNE DI TRADATE. CIG: Z2F2F5308E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che: 

• il Comune di Tradate gestisce il servizio di trasporto amico bus all’interno della città di Tradate 
rivolto  a  con  ridotta  capacità  di  mobilità,  come  da  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  157  del  
31.08.2018;

• è necessario noleggiare un’autovettura per poter garantire il servizio ai cittadini traditesi;

• che il servizio deve necessariamente partire dal centro di Tradate al fine di non incrementare i  
costi di movimento dell’autista;

Preso atto che: 

• la  società E-VAI,  del  gruppo FNM, ha attivo  in  città  un servizio  di  car  sharing elettrico  con 
postazione attiva in via General Cantore nelle vicinanze della stazione; 

• la proposta di noleggio della società E-VAI comprende la possibilità di scalare dal canone di 
noleggio  l’80%  dei  ricavi  derivanti  dai  noleggi  ai  cittadini,  rendendo  così  economicamente 
vantaggioso per il Comune di Tradate utilizzare la stessa autovettura messa a disposizione dalla 
società E-VAI per il noleggio a privati; 

Visto il capitolato di appalto, allegato al presente atto, nel quale vengono indicate le condizioni per 
l’esecuzione del servizio di noleggio di autovetture elettriche a Tradate;

Visti:

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate 
sotto  soglia  mediante  affidamento  diretto  e  dispone  che  per  appalti  di  valore  inferiore  ad 
€.40.000,00 si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione  
di due o più operatori economici.......”

- l’art. 4 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che contempla i principi relativi all’affidamento di contratti 
pubblici esclusi;

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive l’obbligo di precisare il fine che il contratto intende 
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,  le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;

Determ. n. 1023 del 23/12/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le 
procedure negoziate sotto soglia;

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di avvalersi del criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett.  c) in quanto 
trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate;

Atteso che: 

• in data 2011/2020 si è dato avvio alla procedura Sintel mediante richiesta di offerta all’operatore 
economico E-VAI srl , che gestisce il noleggio di auto elettriche a Tradate, per i servizi sociali, per 
l’appalto in parola, con termine di scadenza per la presentazione dell’offerta in data 27.11.2020;

• entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta la ditta E-VAI srl PIAZZALE CADORNA 
14 MILANO MI 20123 P. IVA 09541470960 ha presentato un offerta economica pari a € 13.200,00 
oltre IVA 22%

Ritenuto opportuno aggiudicare alla E-VAI srl con sede  in Piazzale Cadorna 14 MILANO MI 
20123 P. IVA 09541470960 il servizio di noleggio di una autovettura elettrica per i servizi sociali per 
l’importo di € 13.200,00= oltre IVA per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2022; 

Accertata: 

• la regolarità del procedimento; 

• la regolarità contributiva  della ditta E-VAI srl  P. IVA 09541470960 come attestato dal DURC 
avente scadenza 12/01/2021;  

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  592019  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 e s.m.i. 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022 E SM.I 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020,  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali in assenza del responsabile;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, il  servizio di noleggio di una autovettura 
società alla ditta E-VAI, del gruppo FNM con sede in Piazzale Cadorna 14 MILANO MI 20123 P. 
IVA 09541470960 per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2022; 

2. di dare atto che l’importo mensile del noleggio è pari a € 550,00= oltre IVA 22% per l’importo 
complessivo di € 671,00=

3. di assumere impegno di spesa di € 13.200,00 oltre IVA 22% pari a € 2.904,00=  per l’importo 
complessivo di € 16.104,00=

4. di  imputare  la  spesa  di  €   14.600,00=  assunta  con  il  presente  provvedimento  al   capitolo 
110040436842/0 –del Bilancio di previsione 2020/2022 così suddivisa: 

* €  7.300,00, annualità 2021 

* € 7.300,00, annualità 2022 

5. di imputare la spesa di €  1.504,00= al capitolo . 110040337341/0 –del Bilancio di previsione 
2020/2022 così suddivisa: 

Determ. n. 1023 del 23/12/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



* €  752,00 annualità 2021 

* € 752,00, annualità 2022 

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà  per il 50% entro il 31/12/2021 e per il 
restante 50% entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1023 del 23/12/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3267 / 2020

Esercizio 2020

S 110040337341 / 0 26 / 2022 Prenotazione 752,00 NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA
ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI TRADATE.

S 110040436842 / 0 131 / 2021 Prenotazione 7.300,00 NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA
ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI TRADATE.

S 110040436842 / 0 27 / 2022 Prenotazione 7.300,00 NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA
ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI TRADATE.

S 110040337341 / 0 132 / 2021 Prenotazione 752,00 NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA
ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL
COMUNE DI TRADATE.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1023 del 23/12/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3267/2020

Oggetto:  NOLEGGIO DI UN AUTOVETTURA ELETTRICA PER I SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI TRADATE. CIG: Z2F2F5308E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


